

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«02» декабря 2019 г.

№ 364

пос. Пестяки

«О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета Пестяковского
городского поселения от 20.12.2018 г.
№ 277 «О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пестяковского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Пестяковский городской Совет **решил:**

В решение «О бюджете Пестяковского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» №277 от 20.12.2018г. внести следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:
абзаца 1) на 2019 год
- по строке «общий объем расходов бюджета в сумме 29 055 254,70» цифры «29 055 254,00» заменить на цифру «29 067 010,34»
2. Приложение №2 «Доходы бюджета Пестяковского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции» (приложение 1)
3. Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции» (приложение 2)
4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2019 год»

- по строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Пестяковского городского поселения» 0100000000 000 13 134 910,90» цифры «13 134 910,90» заменить цифрами «13 134 277,54»
- по строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения» 0130000000 000 7 266 653,21» цифры «7 266 653,21» заменить цифрами «7 266 019,85»
- по строке «Основное мероприятие «Содержание и улучшение технического состояния дорог общего пользования Пестяковского городского поселения» 0130100000 000 7 266 653,21» цифры «7 266 653,21» заменить цифрами «7 266 019,85»
- по строке «Содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках дорожного фонда (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0130110160 200 560 794,61» цифры «560 794,61» заменить цифрами «560 161,25»

- по строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Пестяковского городского поселения» 0300000000 000 13 809 477,92» цифры «13 809 477,92» заменить цифрами «13 821 096,92»
- по строке «Подпрограмма «Организация и проведение культурно - массовых мероприятий» 0310000000 000 7 618 546,00» цифры «7 618 546,00» заменить цифрами «7 630 165,00»
- по строке «Основное мероприятие «Создание условий для организации и проведения культурно - массовых мероприятий» 0310100000 000 7 618 546,00» цифры «7 618 546,00» заменить цифрами «7 630 165,00»
- по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310100020 200 2 556 828,80» цифры «2 556 828,80» заменить цифрами «2 555 866,36»
- по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 0310100020 800 4 800,00» цифры «4 800,00» заменить цифрами «3 166,00»
- по строке «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310180340 100 1 185 684,00» цифры «1 185 684,00» заменить цифрами «1 197 303,00»
- по строке «Выполнение расходных обязательств органами местного самоуправления Пестяковского городского поселения по расходам на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 03101S0340 100 409 175,21» цифры «409 175,21» заменить цифрами «411 771,65»

- по строке «Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Пестяковского городского поселения» 0600000000 000 821 636,00» цифры «821 636,00» заменить цифрами «822 406,00»

- по строке «Подпрограмма «Иные мероприятия в области муниципального управления» 0620000000 000 44000,00» цифры «44 000,00» заменить цифрами «44 770,00»

- по строке «Основное мероприятие «Создание условий для проведения иных мероприятий в области муниципального управления» 0620100000 000 44 000,00» цифры «44 000,00» заменить цифрами «44 770,00»

- по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд)» 0620151200 200 0,00» цифры «0,00» заменить цифрами «770,00»

- по строке «Всего расходов: 29 055 254,70» цифры «29 055 254,70» заменить цифрами «29 067 010,34»

5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на плановый период 2020 и 2021 год»

- по строке «Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Пестяковского городского поселения» 0600000000 000 821 636,00 821 636,00» цифры «821 636,00» «821 636,00» заменить цифрами «822 436,00» «822 436,00»

- по строке «Подпрограмма «Иные мероприятия в области муниципального управления» 0620000000 000 44000,00 44 000,00» цифры «44 000,00» «44 000,00» заменить цифрами «44 800,00» «44 845,00»

- по строке «Основное мероприятие «Создание условий для проведения иных мероприятий в области муниципального управления» 0620100000 000000 44000,00 44 000,00» цифры «44 000,00» «44 000,00» заменить цифрами «44 800,00» «44 845,00»

- по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд)» 0620151200 200 0,00 0,00» цифры «0,00» «0,00» заменить цифрами «800,00» «845,00»

- по строке «Всего расходов: 18 097 674,36 17 727 351,05» цифры «18 097 674,36» «17 727 351,05» заменить цифрами «18 098 474,36» «17 728 196,05»

6. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского на 2019 год»

- по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 015 00 00 0000000000 000 29 055 254,70» цифры «29 055 254,70» заменить цифрами «29 067 010,34»

- по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд)» 015 0105 0620151200 200 0,00» цифры «0,00» заменить цифрами «770,00»

- по строке «Содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках дорожного фонда (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 04 09 0130110160 200 560 794,61» цифры «560 794,61» заменить цифрами «560 161,25»

- по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 015 08 01 0310100020 200 2 556 828,80» цифры «2 556 828,80» заменить цифрами «2 555 866,36»

- по строке «Расходы на содержание муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (иные бюджетные ассигнования) 015 08 01 0310100020 800 4 800,00» цифры «4 800,00» заменить цифрами «3 166,00»

- по строке «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 015 08 01 0310180340 100 1 185 684,00» цифры «1 185 684,00» заменить цифрами «1 197 303,00»

- по строке «Выполнение расходных обязательств органами местного самоуправления Пестяковского городского поселения по расходам на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципального учреждения "Пестяковский Дом культуры" Пестяковского городского поселения (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 015 08 01 03101S0340 100 409 175,21» цифры «409 175,21» заменить цифрами «411 771,65»

- по строке «Всего расходов: 29 055 254,70» цифры «29 055 254,70» заменить цифрами «29 067 010,34»

7. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского городского на плановый период 2020 и 2021 год»

- по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)» 015 0105 0620151200 200 0,00 0,00» цифры «0,00» «0,00» заменить цифрами «800,00» «845,00»

- по строке «Всего расходов: 18 097 674,36 17 727 351,05» цифры «18 097 674,36» «17 727 351,05» заменить цифрами «18 098 474,36» «17 728 196,05»

8. В части 9.3 пункта «а»:

- по строке «а) на 2019 год в сумме 4 939 349,70 руб.» заменить цифрами «4 938 716,34»;

9. Настоящее Решение вступает в действие после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения



С.В. Баров